
 

 

 
Informacja prasowa 

Warszawa, 12 grudnia 2022 roku 

 

 

UNIQA rozszerza zakres ubezpieczenia kosztów rezygnacji z podróży 

 

 

▪ Pozytywny test na Covid-19, izolacja lub kwarantanna to nowe ryzyka, które wchodzą 

w zakres ubezpieczenia kosztów rezygnacji z podróży 

▪ Klienci nie muszą przedstawiać dokumentacji medycznej, wystarczy sam wynik testu 

ambulatoryjnego na Covid-19 
▪ Polisa rezygnacji z podróży cieszy się rosnącą popularnością wśród klientów 

 

 

Bilety lotnicze, imprezy turystyczne organizowane przez biura podróży, czy też wyjazdy rezerwowane 

indywidualnie stanowią znaczny wydatek w budżetach domowych. Ubezpieczenie kosztów rezygnacji z 

podróży chroni wpłacone pieniądze przed skutkami nagłych i niespodziewanych zdarzeń, które mogą 

pokrzyżować plany wakacyjne. UNIQA rozszerzyła właśnie zakres ubezpieczenia kosztów rezygnacji z 

podróży  o pozytywny test na Covid-19, a także izolację lub kwarantannę jako dodatkowy, płatny wariant.  

 

- Koronawirus to wciąż ryzyko niezapomniane i w sezonie zimowym restrykcje w poszczególnych krajach 

mogą powrócić. Do tej pory w UNIQA można było ubezpieczyć ryzyko rezygnacji z imprezy turystycznej, biletu  

lub wyjazdu indywidualnego w przypadku nagłego zachorowania, w tym na Covid-19. Teraz, po włączeniu 

nowej klauzuli, ubezpieczony będzie chroniony również w przypadku skierowania na izolację lub kwarantannę, 

albo pozytywnego wyniku testu na Covid-19 bez objawów, na przykład na lotnisku przed odlotem, bez 

konieczności przedstawiania dokumentacji medycznej. Będziemy honorować każdy test przeprowadzony 

przez placówkę medyczną, z wyjątkiem testów zakupionych w aptece. Chodzi bowiem o to, aby test był 

imienny i zawierał datę wykonania badania – mówi Magdalena Oszczak, menedżerka Zespołu Ubezpieczeń 

Turystycznych, Departament Rozwoju Produktów i Procesów, UNIQA. 

 

Koszt ubezpieczenia to 5 proc. wartości ubezpieczanych kosztów podróży (wartości imprezy zorganizowanej 

lub zakwaterowania i transportu zorganizowanych samodzielnie). Ochrona ubezpieczeniowa w tym produkcie 

trwa od momentu zakupu imprezy, biletu czy noclegu do momentu wyjazdu. 

 

- Obecnie w UNIQA polisę można kupić w dowolnym momencie po poniesieniu kosztów wyjazdu, jeśli do 

wyjazdu zostało więcej niż 30 dni. Wydłużyliśmy możliwość zawarcia umowy ubezpieczenia o dodatkowe 3 

dni w przypadku podróży które rozpoczynają się za mniej niż 30 dni, nie później jednak niż 7 dni przed 

wyjazdem – dodaje Magdalena Oszczak. 

 

Polisa rezygnacji z podróży chroni wpłacone pieniądze na wyczekiwane wakacje, nie tylko gdy nie dojdzie do 

nich z przyczyn zdrowotnych, ale też innych nieprzewidzianych zdarzeń.  



 

 

 

- Taka polisa przychodzi z pomocą i pozwala odzyskać wpłacone pieniądze na wyjazd, gdy zdarzy się nam 

nieszczęśliwy wypadek, dojdzie do zniszczenia czy uszkodzenia w wyniku wypadku komunikacyjnego lub 

pożaru pojazdu należącego do ubezpieczonego. Powodem zwrotu poniesionych kosztów mogą być także 

komplikacje związane z ciążą ubezpieczonej lub osoby bliskiej, śmierci osoby bliskiej ubezpieczonego lub 

współuczestnika podróży, czy też poważne zdarzenie losowe, które przydarzy się w miejscu zamieszkania. 

Może to być np. włamanie do mieszkania, pożar, zalanie, huragan, katastrofa budowlana. Polisa pomoże także 

gdy okaże się, że skradziono nam dokumenty niezbędne w podróży ubezpieczonego lub współuczestnika – 

wymienia menedżerka Zespołu Ubezpieczeń Turystycznych. 

 

Ubezpieczenie rezygnacji z podróży cieszy się dużym zainteresowaniem klientów, a jego popularność wzrosła 

w ostatnich latach jeszcze bardziej. Wpływ na to miało m.in. pojawienie się pandemii.  

 

 

 
UNIQA Polska  

Spółki UNIQA w Polsce mają wszechstronną ofertę dla osób prywatnych, małych, średnich i dużych firm, ich pracowników oraz dla 

spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, a także biur podróży. UNIQA jest liderem w ubezpieczeniach majątku spółdzielni i wspólnot 

mieszkaniowych w Polsce. Na koniec 2021 roku przypis składki zakładów ubezpieczeń działających pod marką UNIQA wyniósł prawie 4 

mld zł. Wypłaciły w tym czasie poszkodowanym 2,7 mld zł w roszczeniach i świadczeniach. Obsługują 5,5 mln klientów indywidualnych 

i ubezpieczają 80 tys. firm w Polsce. Z kolei  UNIQA TFI i UNIQA PTE na koniec 2021 roku zarządzały aktywami o łącznej wartości 18,3 

mld zł. Produkty UNIQA klient może kupić w dogodnym dla siebie miejscu: u agentów, brokerów, przez Internet, telefon oraz za 

pośrednictwem partnerów. Zakłady ubezpieczeń działające w Polsce pod marką UNIQA powstały w wyniku konsolidacji kilku firm 

ubezpieczeniowych, których obecność na polskim rynku sięga ponad 30 lat. Sama marka UNIQA jest obecna w Polsce od ponad 20 lat. 

Inwestorem strategicznym spółek jest europejski holding ubezpieczeniowy o austriackich korzeniach - UNIQA Insurance Group AG. 

 

Więcej informacji: www.uniqa.pl 

 

 

Grupa UNIQA 

Grupa UNIQA należy do czołowych grup ubezpieczeniowych na rynkach w Austrii i Europie Środkowo-Wschodniej. Około 20 tysięcy 

pracowników oraz wyłącznych współpracowników obsługuje 15 mln klientów. UNIQA jest drugą co do wielkości grupą ubezpieczeniową 

w Austrii z ok. 21-proc. udziałem w rynku. W 2021 r. Grupa UNIQA zebrała 6,4 mld euro składki. Działa w 18 krajach europejskich. Jest 

obecna w 15 krajach w regionie Europy Środkowej i Wschodniej, m.in. Albanii, Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Chorwacji, Czechach, na 

Węgrzech, w Kosowie, Macedonii Północnej, Czarnogórze, Polsce, Rumunii, Serbii, Słowacji oraz Ukrainie. Do Grupy UNIQA należą 

również spółki ubezpieczeniowe w Szwajcarii i Liechtensteinie. 

 

Więcej informacji: www.uniqagroup.com 
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